



T.C.
ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

7/3509

SK 13

Sayı : 44697349-610.01/1395
Konu : Tekirdağ Milletvekili
Sayın İlhami Özcan AYGUN'un
yazılı soru önergesi

17.10.2018

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

- İlgi : a) TBMM Başkanlığı'nın 11.10.2018 tarihli ve 43452547-120.07- 364352 sayılı yazısı.
b) Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanlığı'nın 17.10.2018 tarihli ve 13717388-610-E.122113 sayılı yazısı.

Tekirdağ Milletvekili Sayın İlhami Özcan AYGUN tarafından Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sayın Fuat OKTAY'a yöneltilen ve Sayın Cumhurbaşkanı Yardımcısı tarafından da kendileri adına Bakanlığımız koordinatörlüğünde cevap verilmesi tensip edilen 7/3509 esas sayılı yazılı soru önergesinin cevabı ekte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.

M. Cahit TURHAN
Bakan

EK :1) Cevap formu (2 Sayfa)

DAĞITIM:
Cumhurbaşkanlığına (İdari İşler Başkanlığı)
TBMM Başkanlığına

Hakkı Turaylıç Caddesi No:5 06338 Emek / Çankaya / ANKARA
Telefon: 203 13 66 Faks: 213 07 60
E-posta: sgbl@udhb.gov.tr

İnternet Adresi: www.uab.gov.tr

Ayrıntılı bilgi alınacak kişi:
N.GÜMÜŞ
V.H.K.İ

Başbakanlık Strateji Geliştirme Başkanlığı





**TEKİRDAĞ MİLLETVEKİLİ SAYIN İLHAMİ ÖZCAN AYGUN'ÜN
7/3509 ESAS SAYILI YAZILI SORU ÖNERGESİ VE CEVABI**

Ulusal egemenlik kapsamındaki uydu yörünge pozisyonlarının hakları, yönetimi ve işletme yetkisine sahip Türksat AŞ, ulusal ve yabancı operatörlere ait uydular üzerinden haberleşme ve iletişim alt yapısını kurmak, işletmek ve ticari faaliyette bulunmak üzere kurulmuştur.

Türksat AŞ; Avrupa'dan Asya'ya uzanan geniş bir coğrafyada uydular üzerinden TV ve radyo yayıncılık hizmeti sağlamaktadır. TV ve radyo yayınlarının uplink/downlink hizmetleri, Türksat uyduları üzerinden gerçekleştirilmektedir. Türk Ticaret Kanunu ve özel hukuk hükümlerine tabi olarak 22 Temmuz 2004 tarihinde faaliyete geçtiği günden bu yana önemli görevler üstlenmiştir.

Ne var ki dövizdeki aşırı dalgalanma, Türkiye'de ulusal ve yerel ölçekte yayın yapan televizyon kanallarımızın Türksat'a dolar üzerinden yaptığı ödemelerinde sıkıntı yaratmıştır. "TV kapasite ve TV uplink hizmeti" ödemelerinde zorlanan birçok kanal, kapanma tehlikesi ile karşı karşıyadır.

13 Eylül 2018 tarihli Resmi Gazete'de "Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Nolu Kararda Değişiklik Yapan Karar" yayımlanmıştır. Bu çerçevede Türkiye'de yerleşik kişilerin her türlü menkul, gayrimenkul kiralama, leasing ile iş, hizmet ve eser sözleşmelerinde sözleşme bedeli ve diğer ödeme yükümlülüklerinin dövize endeksli olarak yapılamayacağı hükme alınmıştır.

Türksat AŞ de bu karar kapsamında çıkarılacak Uygulama Tebliği ile ulusal ve yerel ölçekte yayın yapan kanallarımızın önünü açmalıdır.

Türksat AŞ yetkilileri, 2018 yılının ilk sekiz ayında dolardaki dalgalanmadan dolayı ulusal ve yerel kanallara yüzde 15 indirim yapıklarını açıklamaktadır.

Dolardaki güncel kuru dikkate almadıklarını beyan eden Türksat Yöneticileri, 2017 yılında dolar kurunu 3,30 TL'den, 2018 yılının ilk altı ayında da 3.60 TL'den sabitleyerek TV kanallarına fiyatlandırma yaptıklarını tarafımıza bildirmiştir. Türksat yetkilileri, dolar kurunu 2018 Temmuz ayında 4.22 TL, Ağustos ve Eylül ayında 4.75 TL üzerinden fiyatladıklarını vurgularken, Ekim ayında doları hangi rakam üzerinden sabitleyeceklerini ise henüz belirlemediklerini ifade etmişlerdir.

Dünyadaki eşdeğer kurumlardan en ucuz fiyatlandırma yapan uydu operatörü olduklarını savunan Türksat yetkilileri; şirketin yurtdışından dolarla teknoloji ve uydu alımı yaptığını, buna karşın TV kanallarını zorda bırakmamak amacıyla şu uygulamaları devreye soktuklarını belirtmişlerdir:

"Yayın yapan TV kanallarımızın içinde bulunduğu durum dikkate alınarak 3 'lü paket uygulamasına geçilmiştir. Daha önceden 3 megahertz yayın dışında paket uygulaması yokken, gelişen şartlar ekseninde iki seçenek daha geliştirilmiştir. Bu çerçevede 1.5 megahertz yayın için 7.250 Dolar artı KDV, 2 megahertz yayın için 12.500 Dolar artı KDV, 3 megahertz yayın için 17.500 Dolar artı KDV fiyat belirlenmiştir. 2018 yılının ilk altı ayında doları 3.60 TL'den sabitlemenin Türksat AŞ'ye maliyeti 24 milyon TL'dir. 2018 yılının ilk sekiz ayında da dövizdeki sabitleme ile TV kanallarımıza 8 aylık fatura yerine 6.8 aylık fatura ödeme desteği sağlanmıştır"



T.C.
ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Dövizini kendi belirlediği rakama göre sabitlese de dolar endeksli fiyatlama yapan Türksat AŞ, TV kanallarımızın derdine derman olamamıştır. Türksat AŞ'nin Ekim ayında dolar kurunu hangi fiyattan sabitleyeceğinin bile belli olmaması, TV kanallarımız açısından büyük sıkıntı yaratmaktadır. Önünü göremeyen, dolardaki artış ve istikrarsız dalgalanma nedeniyle ekonomik açmaza düşen pek çok TV kanalı; yayınlarına son verme aşamasındadır.

Ekonomik krizden çıkış ancak ulusal seferberlikle mümkündür. Türkiye'nin tüm kurumları, elini taşın altına koyarak, özveri yapmak zorundadır. Bu gelişmeler ışığında;

SORULAR:

1) Ocak ayından bu yana Türk Lirasının Dolar karşısında yüzde 67' ye varan oranda değer kaybı; toplumun tüm kesimlerinde ekonomik sıkıntılar yaratmaktadır. Türksat AŞ'ye dolarla ödeme yapan 300'ün üzerindeki TV kanalımızdan birçoğu yayınlarına son verme aşamasına gelmiştir. Türksat AŞ'nin dolar kurunu daha düşük fiyattan sabitleyerek getirdiği modelleme de kanallarımız için yeterli olmamıştır. Bu sıkıntıyı dikkate alarak, Türksat AŞ'nin 1 yıl boyunca fiyatlarını TL üzerinden sabitlemesini sağlayarak Resmi Gazete'de çıkan Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Nolu Kararda Değişiklik Yapan Karar ile uyumlandıracak mısınız?

2) Türksat AŞ'nin sözleşme ve ödemeleri; Resmi Gazete'nin 13 Eylül 2018 tarihinde yayımlanan Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Nolu Kararda Değişiklik Yapan Karar kapsamına girmekte midir? Giriyor ise kanallarımızın içinde bulunduğu tabloyu dikkate alarak Uygulama Tebliği çıkaracak mısınız?

3) Türksat AŞ, Resmi Gazete'nin 13 Eylül 2018 tarihinde yayımlanan sayısındaki Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Nolu Kararda Değişiklik Yapan Karar kapsamına girmiyor ise yeni bir düzenleme yapacak ve TV kanallarımızın içinde bulunduğu mali çıkmazı giderecek önlemler alacak mısınız?

CEVAPLAR:

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından, 12.9.2018 Tarih 85 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı'na istinaden, Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No:2018-32/51), 6.10.2018 tarih 30557 sayılı resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. Söz konusu tebliğ ile TÜRKSAT A.Ş Genel Müdürlüğü, 85 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı'nın kapsamı dışında kalmaktadır.

TÜRKSAT A.Ş Genel Müdürlüğü, yayıncı kuruluşlara farklı seçenekler altında hizmet sunmakta olup söz konusu seçenekler haricinde ek bir indirim veya düzenleme yapılması mümkün görülmemektedir.

